

REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS E VIAS MUNICIPAIS

ITEM	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	PREÇO COM BDI (R\$)	VALOR (R\$)
		SERVIÇOS PRELIMINARES				33.940,81
	48131	PLACA DA OBRA	M2	4,00	250,00	1.000,00
	42553	RETIRADA DE ALAMBRADO DE TELA GALV.	M2	170,00	5,66	962,20
	42856	RECOLOCAÇÃO DE ALAMBRADO DE TELA GALV.	M2	170,00	38,86	6.606,63
	43234	RETIRADA PARALELEPIPEDO/LAJOTA REJUNTADA COM AREIA	M2	20,00	13,03	260,50
	42587	ESCAVAÇÃO MECANICA DE SOLOS ATE 1M	M3	12,80	8,47	108,42
	D 42544	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	M3	17,99	244,85	4.405,46
		PRAÇA ANCHIETA				
	D 42581	Carga manual e transporte entulho/ caminho 10 Km	M3	15,00	38,23	573,38
	96539	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	12,00	134,95	1.619,40
	D 40227	CORTE DE ASFALTO ESP.: 5CM, COM CORTADORA DE PISO A GASOLINA, INCLUINDO: OPERADOR, ALUGUEL DA MÁQUINA, DISCO E GASOLINA	M	40,00	13,31	532,40
	94288	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	40,00	54,43	2.177,00
	92396	RECOLOCAÇÃO DE PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	20,00	44,34	886,75
		EXECUÇÃO DE PILARETES PARA PROTEÇÃO DE PASSEIO				-
	90696	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 200 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_06/2015	M	40,00	120,88	4.835,00
	94975	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_07/2016	M3	1,30	548,64	713,23
	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	94,69	17,16	1.625,12
	96543	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	36,89	17,05	628,97
	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	125,60	15,95	2.003,32
	COTAÇÃO	CAP 200MM PVC	UN	20,00	148,54	2.970,75
		VIGA DE CONTENÇÃO DE AREIA				-
	96539	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	7,50	135,79	1.018,41
	94975	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_07/2016	M3	0,45	548,64	246,89
	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	44,69	17,16	766,99
		PISO EM CONCRETO PARA ACADEMIA E PASSEIO DA PRAÇA NO LOTEAMENTO SÃO CARLOS				25.608,96
	94275	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P	M	90,00	45,40	4.086,00
	87465	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	15,07	73,48	1.107,27
	94995	EXECUÇÃO DE CONTRAPISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	16,96	83,74	1.420,19
	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	184,43	69,34	12.787,92
	93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	34,92	75,99	2.653,79
	94963	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016 PARA EXECUÇÃO DE RAMPAS DE ACESSO E RAMPAS ACESSO CAPELA	M3	9,60	370,19	3.553,80
		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PRAÇA LOTEAMENTO SÃO CARLOS				19.287,15
	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	2,40	69,66	167,18
		ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	m	60,00	13,40	804,00
	43365	CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA PARAF. 40x40x12	UN	4,00	175,11	700,45
	COTAÇÃO	POSTE DE CONCRETO PARA ENTRADA DE ENERGIA	UN	1,00	2.062,50	2.062,50
	100621	POSTE DE AÇO CÔNICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, FLANGEADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS, SEM LÂMPADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	4,00	3.523,26	14.093,05
	93654	Disjuntor termomagnético unipolar 1x16A - DIN. Ref. Schneider	un	1,00	13,40	13,40
	91927	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 COR PRETA (FASE)	m	60,00	6,21	372,75
	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2016 COR AZUL (NEUTRO)	m	60,00	6,21	372,75
	91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017 COR VERDE (TERRA)	m	60,00	6,21	372,75
	COTAÇÃO	RELÉ FOTOCÉLULA TEMPORIZADO EXTERNO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,00	82,08	328,32

EXECUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO						7.506,37
96530	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_06/2017	M2	15,00	150,88	2.263,13	
96527	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	0,90	133,86	120,48	
94975	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_07/2016	M3	1,03	548,64	565,10	
96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	54,45	17,16	934,50	
96543	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	17,72	17,05	302,13	
87467	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	18,00	95,60	1.720,80	
42856	RECOLOCAÇÃO DE ALAMBRADO DE TELA GALV.	M2	20,00	38,86	777,25	
98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMAOS AF_06/2018	M2	20,00	41,15	823,00	
TOTAL					R\$ 86.343,29	